
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« » РЬ7 2025 г. г. Набережные Челны №

Об организации работы муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения - детский сад «Шатлык» 
Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан (д. Кувады) на период 
отпусков работников и период проведения 
косметического ремонта в здании

В связи с производственной необходимостью на период отпусков 
работников и период проведения косметического ремонта в здании МБДОУ - 
детский сад «Шатлык» Тукаевского муниципального района РТ с 18.06.2025г. по 
01.08.2025г.,

в целях создания безопасных условий труда, соответствующих 
требованиям сохранения жизни и здоровья воспитанников, персонала 
учреждения в образовательном процессе и трудовой деятельности на период 
проведения косметического ремонта, на основании выписки из протокола 
родительского собрания от 13.05.2025 №3

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Приостановить прием воспитанников в МБ ДОУ -.детский сад «Шатлык» 
Тукаевского муниципального района РТ с 18.06.2025г. по 01.08.2025г.

2. Предоставить воспитанникам МБ ДОУ - детский сад «Шатлык» 
Тукаевского муниципального района РТ, нуждающимся в услугах дошкольного 
образования, места в других дошкольных учреждениях на период отпусков 
работников и период проведения косметического ремонта в здании.

3 Исполняющему обязанности заведующего МБДОУ - детский сад 
«Шатлык» Тукаевского муниципального района РТ Л.Н. Мансуровой:

- обеспечить сохранность здания и .имущества МБДОУ - детский сад 
«Шатлык» Тукаевского муниципального района РТ на период отпусков 
работников и период проведения косметического ремонта в здании;

- предоставить сотрудникам МБДОУ - детский сад «Шатлык» Тукаевского 
муниципального района РТ отпуска с сохранением 2/3 заработной платы в 
период проведения косметического ремонта в здании, согласно графику.

4. МБУ «ЦОБиКУ» Тукаевского муниципального района:
- финансовые расчеты по содержанию воспитанников осуществлять по 

месту временного зачисления;
- не взимать родительскую плату за содержание детей по МБДОУ - детский 

сад «Шатлык» Тукаевского муниципального района РТ на период отпусков 



работников и период проведения косметического ремонта в здании для 
воспитанников, не посещающих учреждение по дошкольному образованию.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на 
начальника МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального 
района РТ» Э.Н. Низамиеву.

Руководитель
Исполнительного комитета К.Р. Назмиев


